

Välfärd i kommunal regi

Varje år betalar Örebro kommun ut mångmiljonbelopp till privata bolag i välfärden. I praktiken innebär det att gemensamma skattemedel som ska komma medborgarna till nytta i stället tas ut som vinst av privata bolag. Sverige är idag världsunika med att låta privata aktörer ta ut obegränsade vinster ur skattefinansierad skola. Det är ett oförsvarbart slöseri med skattemedel och ett svek mot både elever, lärare och skattebetalare. Marknadsskolan är ett monumentalt misslyckande som bör avskaffas.

På kommunal nivå finns dock ingen möjlighet att avskaffa marknadsskolan varpå frågan främst drivs i riksdagen. Förutom marknadsskolan så finns det både privatdrivna boenden och LOV (lagen om valfrihetssystem) inom hemvården och daglig verksamhet. Gemensamt för dessa är att de försvårar den demokratiska insynen, sänker kvalitén och dränerar välfärden för alla. Utmaningsrätten är även det ett system som är oberäkneligt och bör tas bort.

Den marknadsanpassning som välfärden tvingats in i till följd av privatiseringar försämrar arbetsvillkoren, minskar anställningsgraden, har en negativ effekt på jämställdheten samt skapar en otrygg arbets- och boendemiljö. På sikt urholkar det kvalitén och kompetensförsörjningen inom omsorgsverksamheterna i Örebro kommun. I slutändan drabbar det både personal och personer i behov av stöd och omsorg. Systemet med LOV inom socialförvaltningens område har kostat kommunen över en halv miljard kronor sedan det infördes. Vänsterpartiet tycker inte att de privata, vinstdrivande alternativen hör hemma i välfärden. För att säkerställa att kommunens invånare i behov av stöd får den omsorg de förtjänar ska omsorgen drivas i kommunal regi. Det skapar förutsättningen för att omsorgen kan bedrivas på ett mer kvalitativt, säkert och kostnadseffektivt sätt än vad som görs idag.



Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet:

Att avsluta LOV.

Att avsluta entreprenader med vinstdrivna privata företag.

För Vänsterpartiet

Martha Wicklund

Cristian Rehn Janowicz

Linn Josefsson

Sunil Jayasooriya

Elisabeth Nilesol

Peter Ekström

